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Do koksowania! węgli i podobnych ma¬
teriałów przy niskiej tempenaltturze zmianę
są powszechnie obrotowe pdiece rurowe. U-
żywane urządzenia posiadają jednak tę wa¬
dę, że obwód rury może być wyzyskany
tylko częściowo, ponieważ "Węgiel usiaidawia
się tylko na części obwodu, wobec czego do
osiągnięcia: odipowiiediniej sprawności, musi
się zwiększyć znacznie długość bębna pie*-
ca, Pożądane są długości bębna do 20 m i
wyżej, przez co w praktycznym ruchu za¬
chodzą różnorodne trudności i niedogod¬
ności.

Przy znanych urządzeniach do koksowa¬

nia przy niskiej temperaiturze zachodzi da¬
lej ta niediogodlnfoiść, że ptozofsitaiłość, która
może być oznaczona jako półkoks, nile o-
trzymuje się w użytieczbnej poistacŁ Półkoks
otrzymuje się przeważnie w nadzwyczajnie
miękkim porowatym i łaitwo krzeszącym się
stajnie tak, że jego zdolność transportowa¬
nia i dalsze zastosowanie w przieważmej ikP-
ści wypaidków należy poddać "Wątpliwości
Proponowano już diodiartkowo zbrykietować
półkoks, w celu najdania mu celch użytecz¬
nych, Ale wątpliwą jest,, z jednej strony
ekonomalczność tego sposobu, a z drugiej
strony cierpi na tern jakość półkoksu, po-
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S* nieważ brykiety półkoiksowe wskutek środ¬
ka) wiążącego nile dają się spalać bez dymu.

Do uzyskania użytecznego półfcoksu przy
niskiej temperaturze koksowania koniecznie
potrzebne jest urziądizenie, zapomocą które¬
go można przerabiać każdy węgflel na uży¬
teczny półkoks. Chodlzi zasadniczo o to,
ażeby wytworzyć ścisły niedrohnoziarnilsty
koks o takiej wytrzymałości, któraby po¬
zwalała na jego transportowanie i bezpo¬
średnie, bez brytóetowiajniia użycie jako pa¬
liwa do użytku domowego i przemysłowego.

Zapomocą wynalazku niniejszego cel ten
% v:t-^ osiąga się w.bardzo prosty sposób.

3; Wychddizi się tu z tego założeniai* że
zanajjdująca się w! obrotowej wygiaźnicy bęb¬
nowej masa! węgla, przy oznaczonej pręd¬
kości obwodowej rozdziela' się równomiernie
na całym obwodzie bębnią, al potem, Wsku¬
tek wysitępującej siły odśrodkowej, przy¬
trzymywana i ściśnięta jest na obwodzie.
Sposób może być wykonany zaponiocą bęb¬
nią wygaźnioowego o dowolnej budowie,
który napęd:zany jesit z taką prędkością, że
zawartość węgla zostaje rozdzielona samo¬
czynnie na całym obwodzie bębna, równo¬
miernie lub w przybliżeniu równomiernie.
Prędkość obrotu bębna wzrasta potem pod¬
czas odgazowywania tak dlalece, że pozo^
stałość po odgazowianiu otrzymuje, wskutek
siły odśrodkowej, żąd&ną wytrzymałość.
Siła odśrodkowa działał szczególnie zgę-
szczająco na tworzący się półkoks, podczas
okresu mięknieniia więgla. Sposób może być
wykonywamy przerywanile lub ciągle, sto¬
sownie do budowy wygaźnicy bębnowej.

Bęben może być cylindtryczny, stożkowy
lub inaczej ukształtowany. Tak samo może
być pochylony do poziomu lub pionowy.
Przy piomowem urządzeniu bębna, przede-
wszystkilem przy wiecie maiterjału do bęb¬
na, zastosowany jest kołpak rozdizielczy
lub imny przyrząd, zaftponiocą którego mate-
njiał skierowany zostaje ku ścianom bębna.
Wskutek obrotu pionowego bębna odbywa
się nadaWianie naboju pierścieniowo.

Na przedłożonym rysunku podano roz¬
maite przykłady wykonania Wygaźnic bęb¬
nowych do przeprowadzenia nowego spo¬
sobu.

Fijg. 1 przedstląlwta przekrój podłużny
wygaźnilcy o poziomo ułożonym cylindrycz¬
nym bębniie zastosowanymi do ruchu prze¬
rywanego.

Fig. 2 jest to przekrój poprzeczny bęb¬
na,, według fig. 1.

Fig. 3 jest to przekrój wygaźnicy z bęb¬
nem leżącym pochyło.

Fig. 4 jest to przekrój wygaźnicy z pio¬
nowo stojącym bębnem.

Na rysunku litera a oznacza bęben wy-
gaźmicowy, b i b* łożyska bębna, c ślimacz¬
nicę transportową, która zasilana jest wę¬
glem ze zbiornika zapasowego d, litera e
oznacza komorę, z której przy / cdiprowa-
dizana jest pozostałość po odgazowaniu, a
przy g gaz. Nalpęd bębna a i ślimacznicy
c może się odbywać w dowolny sposób. Na
rysunku podiajno krążki lub koła zębate h
Ł l Do napędu bębna używał się z korzyścią
trzech prędkości, a mianowicie jedną do
przebiegu nadawania naboju, drugą do o-
kresu odgazowywania, a trzecią do przebie¬
gu wypróżniania.

Bęben wygaźnicy umieszczony jest w
znany sposób w komorze, dto której przeni¬
kają od zewnątrz palniki 1 o dlowolnej ilości
i porządku. Palniki 1 rozłożone są celowo
nal całym obwodlzie bębna.

Ślimacznica doprowadzająca c pracuje
wewnątrz statego> płasizczal, który zaopa¬
trzony jest odlpowiedniiemi otworami spu-
stowemi tak,, że węgiiel podczas obracania
się ślimialczniicy zostaje równomiernie roz¬
dzielony na całej długości bębna. Bęben
zaopatrzony jest na obwodzie zwojami śru-
bowemii, które umieszczone są z korzyścią
w kilka rzędów. Do tego nadaje się prze¬
krój poprzeczny bębna według fig. 2, Bę¬
ben podzielony jest wi^c na wąskie pier-
ścienilowo-ś!rulbowe komórki, przez co pół¬
koks zmuszony jest przyjąć kształt uży-
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teczny. Zwoje śirubowe przymocowane są
do płaszcza] bębna zapomocą samorodnego
spawiainia, w celu osiągnięcia gładkiej po-
wJerizchni przejścia. Liczne, obok siebie le¬
żące zwoje śrubowe służą dalej do lepsze¬
go przeniesienia ciepła z płaszcza bębno¬
wego do wnętrza bębnią).

Węgiel madkwany jest do bębna w roz¬
drobnionym względnie zmielonym stanie.
Przy drobnoziarnistym węglu działająf zgę-
szcziająco małe ruchy drgające, szybko bie¬
gnącego bębna, w rodza/ju znanych ruchów
trzęsących maszyn dó kształtowania.

Sposób pracowaniai wygaźnilcy, według
fig. 1,, jest nalsffcępujący:

Po ziałaJdowanfti bębna, zaipoimocą śli-
miaczinicy c, żądamy illiośicikąj węgla, zwiększa
się prędkość bębna1 tialk dalece, że siih od¬
środkowa będziie działać na węgiel. Węgiel,
jak stwierdzono doświadczeniami, rozdziela
się naijpileirw równiamiierniie na całym obwo¬
dzie b^bna, aJ ptfzy wzralstającej dalej pręd¬
kości, zostaje w równiomiiemej1 warstwie
przytaymywa-ny na obwodzile i silnie stło¬
czony. Stbpileń stłoczenia węgla może bvć
uskuteczniony dbwolnie, według obratnia
prędkości obwodowej bębnlai. Jest się więc
w możności, przy użycilu rozmaitego^ rodza¬
ju węgli wytiworzyć użyteczny półkdks, za-
poimocą! zmiany prędkości bębna.

Ogrzewanie płaszczjal bębnowego odbywa
się jttż podczas okresu malpełlnfenia i może
być w dailsizym ciągu uskutieczini&taie w do¬
wolny sposób. Mai się możność dostosowa¬
nia ogrzewania każdego czasu do wymagań
ruchu. Po ukończeniu odgazowywania, co
ttfwted sitbisowroiie do użytego rodzaju węgla
około 2 do 4 godzin, zmniejsza się ilość ob¬
rotów ii wypróżniła się bęben. Z powodu
zbyt mafaj prędkościi obwodowej odpaidJa
spoczywająca na obwodzie bębnal WaJrsHwa
koksu .al ukłaid& silę w dblnej częścil bębna.
Prędkość dbbileira silę teriaiz tak, ażeby bę¬
ben zapomjocą zwojów śrubowych został
zwfolna wypróżniony. Koks wpada do ko¬

mory e,„ skąd! zostaje w znany sposób dalej
transportowany.

Po usunięciu koksu bęben może być po¬
nownie załaldowainy węglem.

Wał ślimacznicy transportowej c może
być użyty dk> doprowadzania żądanej ilości
I>ary wodnej. Wzięty jako przykłald przery¬
wany ruch poziomo ułożonego bębna posiada
tę szczególną zaletę, że ogirzewanie mloże się
stale odbywać równomiernie na' całej dłu¬
gości bębna, to znaiczy, że różnorodne ogrze¬
wanie bębna w rotemailtych odcinkach od-
gialzowywamila nie wymiagja różnorakiego na¬
stawiania leżących poza sobą palników*

Równomietrnem rozdziiielenitem węgla na
całym obwodzile bębna1 osiąga się jeszcze
tę korzyść, że może być urządzone kilka
rzędów palników, w celu jednostajnego i
Wzmocnilonieigo ogrzewania i skrócenia! cza¬
su odga/ZfOwywanila.

Bęben według fig. 1 może być także
trwale napędztainy po uskutecznieniu małych
zmian konstrukcyjnych. Ażeby osiągnąć sa¬
moczynne wypróżnianie bębnal, potrzeba
tylko urządzić bęben pochyło. Przy ozna-
czonefti przechyleniu węgiel zostaje rozpro^
wadzamy po bębnie powoli aż do komory
odbiorczej. Zwoje śrubowe na1 obwodzie
bębna mogą teraz być pominięte, a także
ślimacznica doprowadzająca potrzebuje db-
choidzić tylko do stożkowych króćców wlo¬
towych bębna lub ewentuailnie może być
zupełnie usunięta. Takie urządzenie pochy¬
łe leżącego bębnią wskazuje fig. 3 rysunku.
Zamiialst przedstawionego ułożenia na krąż¬
kach mośnych, może być bęben ułożony e-
wentualnie zapomocą przejśdlowego wału.

Na fig. 1 i 3 oznajczono kreskowanemi
liinjaimi, że bębny mogą być także wykona¬
ne stożkowa Daje to kołrzyść szczególnie
przy nieprzerwanym ruchu.

W celu zaosziozędzenia milejsca', może
być stale pracujący bęben urządzony także
pionowo, jajk wskalzano na! fig. 4. Węgiel
wędruje tu od [góry ku dołowi, ziostaje na
swef drodze stopniowo odgazowany, a po-
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zostałość usunięta m dole jatko półkoks.
Pionowo stojący bęben umieszcziony jest na
swtym dolnym końcu obrotowo i otrzymuje
dialisizie prowadzenie naprzykład izapomocą
krążków! ipflawiaidzących. Naipejd bębnią' może
się odbywać w jednymi lub kilku miejscaich.
Powyżej bębna a umdiesizczony jest lej za-
sypćzy cf.

Poprzez nachyloną, do wewnątrz stożko¬
wą ścoialnę leja zaisypczego d, dostaje solę
węgiel najjipierw ku śnodlkowA bębna a aż
doi spustu, Paniiiei leja daisypoziegb d, & mfa-
mofwiciie sięgałjąc do winętrza bejbnai, umie-
szJczioiny jest kołlpak mozidziilelczy n. Ten koł¬
pak lOzjdziielczy rt leży możliwie środkowo
do osi bejbna. Jego najfwiększa średnica jest
taka, że pomiędzy kołpakiem rozdzielczym
n, a bęhniem a pozostaje dbsiiattleczinib wielka
przestrzeń paśrełdkiia. Spałdaijący z leja za-
sypczego d do bębna) węgjilel spadla' na za¬
wieszony kołpak rcwlziielćzy n i zositlaije
pnziez temiże skierowany ku ścianom bębna.
Każdy kawałeczek węglai staczający się z
kołpaka rioizdJzielcziego ma obwód bębna1 zo¬
staje zebrtatny przieiz obracająjcy się bęben
ł wprawiony w! obrót. W ten sposób zostaje
węgiel noztdiziielany na) ścianie bębna1, ząpo-
mocą isiły odśrodkowej, która jedtrioteieśnie
powoduje stłoczenie węglkj. Węgiel posuwa
się zwolna w! óibracaj ącym się bębnie ku do¬
łowi przyczem w środku bębna pozostaje
pusta przestrzeń.

Z zawieszonego w bębnfe kołpakiai roz-
dzlilelczego n wychodzi naizewmąjtrz rura g.
Ta rura g służy db odlprowiadizania gazu,
uchodzącego z bbracaijącego silę bębniąc. Przy
leżącym bębnie, Według fig. 1 ii 3, ziajstoso-
walne są do tego celu pionowe rury g0

Zastr ze żeni al patentowe.

f. Sposób wypalania węgla, łupku bi¬
tumicznego i podobnych dlał bitumicznych
przy niskiej temperaturze;,, znamienny tern,
żie materj^jł podczas odgajzowywtaniai w o-
bratowej retoróte pod)diamy zostaije dzSafe^

nilu siły odśrodkowe} powodującej stłocze¬
nie i rozdzielanie majtierjaiłu mai całym obwo¬
dzie bębna.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zaistrz. 1, znamienne tein, że retorta
obrotowa podczas zadawania naboju i pod¬
czas opróżniania obracana] jest z mniejszą
prędkością niż podczas odglaziawiywiamiSa1.

3. Urządzenie dlo wykonania sposobu
według zialstrz. 1, znamaemnie tern, że wystę¬
pująca wskutek siły odśrodkowlej praca
stłaczamia wspierana jest zialpomocą lekkich
ruchów drgających retorty.

4. Bęben wygaźnabowy db wykonania
sposobu według zastta. 1, znamienny tern,
że obrotowo ułożony bęben (a) na całej
swej długości1 zaopaJbtzjomy jest ślimacznicą
fałdującą fc), która rozJdfcibla materjał rów-
nomiertoie na całej iprzestlrzeini1 odgalzowy-
wamia.

5. Sposób wykonania przyrządu we¬
dług zasitm 4, zJnJaimienmy tiem, że obwód
bębnlai (a) zaopatrzony jest wSeloktrotinemi
zwojami śiruibcwfemii, potmiędlzy któremi u-
kłlaidai się węgiel podbzlajs odigazowywlaiiilai,
a które służą jako środek do przenoszemila
ciepła i db usumięcital z bębna (a) przy ma¬
łej prędkości obwodowej piofcóstałosd po
odgaizowialniiłu.

6. Wykonanie przyrządu według zastte.
4 i 5, znjataiientaie tern, żie wiał ślimaiczinilcy
łakhijącej' fc) użyty jest do doprowadzania
potrzebniej Mości pary wodraej,

7. Przyrząd db wykotnamiitai sposobu we¬
dług zastrz. 1, zmalmfenmy tern, że cyliki-
diryczmy,, stożkowy lub inacziej uformowany
obrotowy biębetn,, przy którym siła bdśrod-
kowa dlziteła na ładiumek, jest ułbżoaiy albo
poziomo albo pochyła, prTydzem przy po-
chyloinem ułbżemhi bejbna miaterjał saimo-
czymnile się w* itiim poisuwa.

8. Sposób wyfeoniainiiiai przyrząjdu we¬
dług zafetrz. 4 i 7, zauatoileininy tbm, że na ca¬
łym obwodlzie bębna rozłożono kilka rzę¬
dów pajlmaków glrzejaych (1)*

9. Urtządzetrale wygaznibowe wedłlug
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ziasfaz, 1, znamfeininie tern, że bobera (a) u-
łożony jest pilomlowio i! obrotowo, aJ pod le¬
jem zaisypczym fd) inrządiziotny jest kołpak
rozdzielczy fnj, przechodzący do wnętrza
bębna (a) ii skierowiujący miatterjał wycho¬
dzący z lejai zaisypcizego (d) ku obwiodowi
obracałjącego się bębna (a), przyczem ma-
terjał przesuwa się dalej samoczynnie
wizidłuż bęhnai.

1(1 Sposób wykonania przyrządlu we¬
dług zajsłrz. 9, znamienny tem, że kołpak
rozdzielczy (n) połączony jest z rurą (g),
odjprowiajdlzajjąjcą gazy.

Firma Meguin A.-G.
Wilhelm Muller.

ZalstCjpca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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